
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від  08.08.2023 року     № 138
смт. Більшівці

Про затвердження Плану діяльності
системи енергетичного менеджменту
Більшівцівської територіальної громади
на період до 2026 року

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 42, 59 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Закону
України « Про енергозбереження», пункту 3 частини третьої статті 3 та статті 5
Закону України «Про запровадження нових інвестиційних можливостей,
гарантування прав та законних інтересів суб’єктів підприємницької діяльності
для проведення масштабної енергомодернізації», Постанови Кабінету Міністрів
України від 23 грудня 2021 року №1460 «Про впровадження системи
енергетичного менеджменту», враховуючи вимоги національного стандарту
ДСТУ ISO 50001:2020 ( ISO 50001:2018,IDT) «Системи енергетичного
менеджменту», ДСТУ ISO 50004:2016 (ISO 50004:2014, IDT) «Системи
енергетичного менеджменту. Настанова щодо впровадження, супровід та
поліпшення енергетичного менеджменту», та з метою забезпечення
ефективного споживання паливно-енергетичних ресурсів виконавчий комітет
вирішив:

1. Затвердити План діяльності системи енергетичного менеджменту
Більшівцівської територіальної громади на період до 2026 року
(Додаток 1)

2. Виконавчому комітету, керівникам установ та організацій,
комунальним підприємствам, які мають на балансі окремі будинки,
споруди чи будівлі, забезпечити виконання завдань, визначених Планом
діяльності.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
селищного голови Марію БОЙЧУК

4.

Селищний голова                                     Василь  САНОЦЬКИЙ



Додаток
до рішення виконавчого комітету
від.08.08.2023 року №158

ПЛАН
діяльності системи енергетичного менеджменту
Більшівцівської територіальної громади

на період до 2026 року

1. Результатом функціонування  механізму енергетичного планування є,
зокрема, план діяльності системи енергетичного менеджменту, яким
визначаються операційні цілі систем енергетичного менеджменту, спрямовані
на досягнення індикативних цілей систем енергетичного менеджменту, та інші
необхідні відомості.

2. Завдання системи енергетичного менеджменту Більшівцівської
територіальної громади:

2.1. Формування цілісної політики з управління споживання
енергоресурсів.

2.2. Забезпечення функціонування, розвитку та вдосконалення системи
енергетичного менеджменту бюджетної сфери територіальної громади.

2.3. Створення електронної бази про об’єкти енергоспоживання.

2.4. Здійснення переходу від ручного ведення показників
електролічильників до автоматизованого, впровадження систем
диспетчеризації.

2.5.  Проведення детального аналізу ефективності енергоспоживання та
шляхів її підвищення, зокрема у найбільш енергозатратних будівлях.

2.6.  Забезпечення функціонування системи контролю та звітності у
питаннях ефективності споживання.

2.7.  Залучення доступних джерел фінансування заходів з
енергоефективності у будівлях комунальної власності, в тому числі: місцевий
бюджет, кошти міжнародних фінансових установ(грантові та кредитні), кошти
Фонду енергоефективності, участь громадських організацій.

3. Цілі та ключові показники результативності роботи системи
енергетичного менеджменту.



3.1.  За рахунок впровадження заходів з енергоефективності, в тому числі
із залученням механізму енергосервісу, зекономити споживання енергоресурсів
комунальними закладами, установами та організаціями підпорядкованими
Більшівцівській селищній раді, щонайменше на 15 відсотків до 2026 року (у
порівнянні з 2019 роком).

3.2.  Забезпечити щодо будівель, які перебувають у володінні або
користуванні підвідомчими установами, організаціями та підприємствами
виконавчого комітету селищної ради:

ініціювання проведення державної реєстрації речових прав на відповідні
будівлі та права постійного користування земельними ділянками, на яких такі
будівлі розташовані;

проведення сертифікації енергетичної ефективності будівель не менш як
50 відсотків кількості усіх будівель, підпорядкованих виконавчому органу
селищної ради, до кінця 2025 року.

4.  Заходи щодо досягнення операційних цілей та виконання ключових
показників результативності.

4.1. Збір та аналіз даних щодо впровадження енергоефективних заходів
(капітальних та поточних ремонтів, реконструкцій, тощо) виконавчим органом
селищної ради.

4.2. Ведення контролю за показниками енергоспоживання до та після
реалізації заходів з підвищення енергоефективності енергоспоживання.

4.3.Оцінювання ефективності вкладення коштів в енергоефективні заходи
та якості функціонування системи енергетичного менеджменту.

4.4. Проведення консультативної та інформаційно-роз»яснювальної
роботи, оприлюднення на сайті селищної ради результатів впровадження
систем енергетичного менеджменту Більшівцівської територіальної громади.

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи Михайло СТАСЮК


